
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2015 – DISPENSA Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MORAIS E FERREIRA LTDA

Objeto: A aquisição parcelada de 20.000 (vinte mil) litros de Óleo Diesel
S10, destinado à manutenção das atividades das diversas secretarias
municipais.

Prazo de Vigência: 20/05/15 a 20/07/15.

Valor estimado: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

Dotação Orçamentária:

20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114010 – MATERIAL DE CONSUMO

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
26.782.0117-1.030 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PON-
TES E MATA BURROS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-123000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-170074 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-180501 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 20.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MORAIS E FERREIRA
LTDA.

Alcinópolis/MS, 20 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 037/2015 – DE 11 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 20 de Maio de 2015 - Ano 31 - Nº 1964 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXONERAR, a pedido, o servidor FÁBIO NUNES FREITAS, do cargo
efetivo de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS, nomeado através da Por-
taria nº 104/2013, de 05 de abril de 2013, lotado na Secretaria Municipal de
Viação, Obras e Serviços Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 08/maio/15.

Alcinópolis – MS., 11 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 20 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1964 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 20 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1964 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 20 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1964 - costaricaurgente@terra.com.br


